ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-TC
V/v phổ biến Cẩm nang nghiệp vụ thuế

dành cho công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Thuế thành phố Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Văn bản số 17986/BTC-CT ngày

19/11/2025 của Bộ Tài chính về việc phổ biến Cẩm nang nghiệp vụ thuế dành cho

công chức cấp xã (gửi kèm theo), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Trần

Văn Quân có ý kiến như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân cấp xã:

- Phổ biến rộng rãi nội dung Cẩm nang và các tài liệu liên quan đến các

Phòng, ban chuyên môn và cán bộ đầu mối trực tiếp tham gia phối hợp trong công

tác quản lý thuế tại địa bàn. Khuyến nghị đăng tải Cẩm nang trên cổng thông tin

điện tử của địa phương, đảm bảo cán bộ có thể dễ dàng tra cứu, sử dụng. Triển

khai các giải pháp tuyên truyền các tài liệu nêu trên.

- Lồng ghép nội dung Cẩm nang vào chương trình tập huấn bồi dưỡng

nghiệp vụ cho công chức cấp xã, nhằm đảm bảo thống nhất cách thức phối hợp

và thực hiện đúng quy định.

- Phối hợp với cơ quan Thuế để thường xuyên rà soát, phản hồi vướng mắc

phát sinh trong quá trình sử dụng Cẩm nang để tiến hành cập nhật nội dung.

2. Giao Thuế thành phố Hải Phòng chủ động hướng dẫn, giải đáp các vướng

mắc tại địa phương trong quá trình thực hiện; chỉ đạo cán bộ Thuế phối hợp với

cán bộ cấp xã trong công tác triển khai; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Ủy

ban nhân dân thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- Các PCT UBND TP;

- CVP, PCVP Nguyễn Thanh Hùng;

- Phòng Tài chính;

- Lưu: VT, Đ.D.Hưng.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Hùng

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-23T08:45:24+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Thanh Hùng<nguyenthanhhungvptp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-23T14:17:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T14:17:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T14:17:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-23T15:35:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!